士会員各位

平成27年10月吉日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人　　富山県理学療法士会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教 育 局 長　 　寺田　一郎

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生涯学習部部長　布上　隆之

臨床教育研修会のご案内

拝啓　皆様には益々ご健勝のことお慶び申し上げます。

さて、この度、生涯学習部主催にて下記の要項で臨床教育研修会を開催いたします。『臨床に生かすコミュニケーションスキル』では、臨床心理士の先生に実技を加えてご講演していただきます。また『理学療法教育方法論―シンポジウム：臨床実習の現状と課題』では、急性期、回復期、生活期の各施設の特徴を生かした臨床実習の進め方、問題点の対応などをご講演していただきます。是非、スタッフお誘い合わせの上、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日時　：平成27年12月6日（日）　9：00～12：10　（受付8：30～）

会場　：真生会富山病院　5階講堂
参加費：1000円（会員、非会員）
内容　： 9：00～10：30　講義１『臨床に生かすコミュニケーションスキル』

10：30～10：40　休憩

10：40～11：50  講義２『理学療法教育方法論―シンポジウム：臨床実習の現状と課題』

11：50～12：10　ディスカッション、質疑応答

講師　：『臨床に生かすコミュニケーションスキル』

　　　坂井朋子先生（真生会富山病院　心療内科　臨床心理士）

『理学療法教育方法論―シンポジウム：臨床実習の現状と課題』

・シンポジスト　中島　隆興　先生　　(県立中央病院　理学療法士)

　　　　            　  山村  翔太  先生　　(南砺市民病院　理学療法士)

　　　　              　河田　法子　先生　　(通所リハビリテーションあいの風　理学療法士)

備考　：本研修会は教育管理理学療法専門・認定理学療法士履修ポイント10ポイントの認定単位を申請しています。また新人教育プログラムE-2「ティーチングとコーチング」の対応研修会となります。当日は会員カードをご持参ください。
　　　　また、講義資料は富山県理学療法士会ホームページの会員ページより、各自プリントアウトしてご持参下さい。　　ログインパスワード：toyamapt
原則として講義資料は会場では準備致しません。

問い合わせ先：アルペンリハビリテーション病院　津田浩史
　　　　　　　ＴＥＬ：076-438-7770　　　　　Ｅ-mail：reha-pt@alpen-reha.jp